Nizarni'nin Penc Gene adlı ham
sesinin ikinci kitabı olarak 576'da (1180)
tamamladığ ı Ijüsrev ü Şirin'ini şu eser
ler takip etmiştir : Emir Hüsrev-i Dihle
vi'nin Şirin ü Ijüsrev'i ( 1299); Türk asıllı
olup 770'te (1368-69) Azerbaycan ve Şir
van'da bulunan Arifi'nin Ferhô.dnô.me'
si; Hace Şehabeddin'in müellifin ölümü
sebebiyle yarım kalan Ijüsrev ü Şirin'i ;

Ahi -i Meşhedi ve Kasımi'nin Ijüsrev ü
Şirin'leri; Vahşi-i Bafki'nin (ö. 991/1583)

yazmaya başladığı , ancak çok sonra Visal-i
Şirazi ( ö. 126211846) tarafından tamam
lanan Ferhô.d ü Şirin'i; Urfi-i Şirazi'nin
Ferhô.d ü Şirin'i; Şeref-i İsfahani. Kev-

.

Hüseyin Baykara, kendisine nisbet edi
lenMecô.Jisü '1-'uşşô.]f adlı eserde yer alan
kısa bir "Hüsrev ü Şirin" hikayesi sebebiy
le "Hüsrev ü Şirin" mesnevisi yazan şairler

arasında gösterilirse de bu doğru değil

dir (b k. HÜSEYiN BAYKARA). Aynı hikaye,
İmadüdin Fakih (ö. 773/137 1 ı ve Hilali (ö .

939/1532-33) tarafından da küçük hacim- .
de birer mesnevi olarak işlenmiştir (İran
edebiyatındaki bu mesneviler hakkında
daha geniş bilgi için bk. Timurtaş, ŞM, IV
11961 ı. s. 73-86; Hüsrev ü Şirin [haz. Fa
ruk K. Timurtaş ] , hazırlayanın girişi, s.
22-34; ayrıca bk. Browne, 1, 12- 18; Il, 400-

Nevili'den sonra bu aşk macerasını
mesnevi şeklinde anlatan şairleri n çoğu
Osmanlılar arasından çıkmıştır. Hepsi de
l l. Bayezid devrinde yaşamış Ahmed Rıd
van, Muidi. Sadri, Hayati, Harimi (Şehza

de Korkut, Perhad ü Şirin); Ahi ( ö . 923/
1517, Hikayet-i Şirin ü Pervfz ve Rivayet-i
Gülgun u Şebdiz -yarım kalmıştır-). Ce
Iili, Lamii Çelebi, Ferhddname (91 8'de
1151 21 tamamlanan eser. Nevili'nin Per
had ü Şirin'inden oldukça değişik bir üs
lupla nakildir)·. Kanuni Sultan Süleyman
devri şairlerinden Arif Çelebi ( Perhad ü
Şirin), Şani (Perhadname), İmamzade Ah
med.